








第４号様式  

 

競争参加資格確認結果  

 

１ 工事名 新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事  

２ 部局名 新潟地方法務局  

３ 入札公告日 令和７年７月１４日  

４ 競争参加資格確認結果通知期限日 令和７年７月２９日  

 

 資 格 確 認 申 請 者  資 格 の 有 無  資 格 が な い と 認 め た 理 由 

猪又建設株式会社  有   

創和ジャステック建設株式会社  有   

株式会社大島組  有   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

（備考）１ 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場には「有」と記載し、資     

格がないと認めた場合には「無」と記載する。  

    ２ 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の     

内容を記載する。   



島津　直也

（ 入 札 書 比 較 参 考 額 ４，４７４，４００円 ）

新 潟 地 方 法 務 局 長

令和７年７月２日

金４，９２１，８４０円

予 定 価 格 調 書

（ う ち 消 費 税 相 当 額

ただし、新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

４４７，４４０円 ）

支出負担行為担当官



予 定 価 格 積 算 内 訳 書

工事名 新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

令和7年7月2日 作成



　　　　　　 金 円

円）

種目内訳書

数量 単位

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

一式

消費税等相当額 447,440

総　合　計 4,921,840

4,474,400工事価格

小　　　計 （共通費） 1,510,460

　現場管理費 779,700

　一般管理費等 577,660

共通費

　共通仮設費 153,100

小　　　計 （直接工事費） 2,963,940

２　外構撤去工事 737,320

５　消舗装修繕工事 463,600

３　境界ブロック
　　設置工事

４　側溝設置工事

274,200

1,287,620

直接工事費

１　直接仮設工事 201,200

名 称 摘 要 金 額 備 考

新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

4,921,840

（工事価格 4,474,400



数量 単位
単価

（円）

55.0 ｍ 1,700

4.0 人 18,300

1.0 式

積：積算資料25.06
コ：建築コスト情報2025.4春
建：建築施工単価2025.4春
物：建築物価2025.4
土：土木コスト情報2025.7夏

金 額
( 円 )

見積書 24700
積 P932：18300

73,200

93,500

201,200

34,500

計

（２）誘導員 撤去２人　舗装２人

（３）整理清掃後片づけ

名 称 適 用

（１）工事区画 パリケ－ド等     隣地28.0m敷地27.0ｍ

1　直接仮設工事



数量 単位
単価
（円）

コンクリ－ト塀、吹付仕上げ材　石綿含有建材撤去工事

50.0 ㎡ 600

35.0 ㎡ 1,900

複層塗材 35.0 ㎡ 3,800

手間（石綿含有建材のみ） 0.1 ㎡ 15,300

㎥/0.4ﾌﾚｺﾝﾊﾟｯｸ覆い付き 1.0 袋 2,500

㎡/20　保護レベル3作業 2.0 セット 5,100

真空掃除機使用、養生撤去共 50.0 ㎡ 600

28.0 m
500

43.0 ㎡
500

AS
7.9 ㎥

15,300

RC
24.0 m

200

1.0 式

1.0 台 44,600

0.1 ｔ 31,900

18.4 ｔ 2,500

5.1 ｔ 2,500

0.3 ｔ 25,500

0.1 ｔ 82,900

0.1 ｔ

18.4 ｔ 4,000

5.1 ｔ 3,100

0.3 ｔ 153,100

計

7,650

12,750

46,000

（６）石綿安全装備品

（７）床面最終クリ－ニング

3,190

44,600

44,600

発生材処理工事

（５）機材運搬費

21,500

120,870

4,800

（２）舗装解体

30,000

10,200

廃プラスチック類

（５）発生材積込運搬費

（６）発生材処分費

（７）発生材処分費

（８）発生材処分費

（９）発生材処分費

（１０）発生材処分費

廃プラスチック類

ガラスくず類（石綿含有建材）

鉄筋くず

がれき類　Ｃ塊

がれき類　AS塊

積：積算資料25.06
コ：建築コスト情報2025.4春
建：建築施工単価2025.4春
物：建築物価2025.4
土：土木コスト情報2025.7夏

２　外構撤去工事
　（ｺﾝｸﾘ-ﾄ塀、側溝、舗装）

名 称 適 用
金 額
( 円 )

（３）発生材積込運搬費

（４）発生材積込運搬費

ガラスくず類（石綿含有建材）

鉄筋くず

がれき類　Ｃ塊

がれき類　AS塊

（１）発生材積込運搬費

（２）発生材積込運搬費

2,500

（４）石綿廃棄物袋詰め 1,530

（５）石綿廃棄物袋詰め

（３）塀、排水溝解体

（４）グレ-チング撤去

14,000

外構撤去

（１）カッタ－入れ

（１）床養生費  30000

（２）石綿剥離剤 材工共　32㎡/缶 66,500

（３）石綿含有建材除去 133,000

737,320

45,930

15,810

73,600

8,290



数量 単位
単価

（円）

1.0 式

㎥

㎥

㎥

4.8 ㎡ 500

1.5 ㎥ 6,500

1.5 ㎥ 10,900

0.5 ㎥ 26,000

48.0 m 800

1.0 式

40.0 個 1,300

0.5 ㎡ 27,600

24.0 ｍ 3,200

0

1.0 式

計 274,200

28,700

38,400

13,000

16,350

2,400

9,750

（２）根切

（３）残土処理

（４）残土処理費

（６）埋戻し

側溝工事含む

側溝工事含む

側溝工事含む

（１４）身障者誘導看板　移設

（７）基礎下砕石

（１１）歩車道境界ブロック

（５）床付け

名 称

３　境界ブロック設置工事

（１）遣り方・墨出し

（歩車道境界ブロックA型）

（１０）ベ－ス打設手間

適 用

11,500

コ P404:5900*48＝283200（仮設費用を
含む設置工事全て）

金 額
( 円 )

積：積算資料25.06
コ：建築コスト情報2025.4春
建：建築施工単価2025.4春
物：建築物価2025.4
土：土木コスト情報2025.7夏

（８）ベ－スコンクリ－ト 18-18-25

（９）ベ－ス型枠

RC４０　　ｔ=１００材工　転圧

壁付撤去　埋込み再取付 11,500

片面150/170×200×600（A) 52,000

（１２）敷モルタル 13,800

（１３）ブロック設置手間 目地共 76,800



数量 単位
単価

（円）

1.0 式

8.0 ㎥ 2,600

12.0 ㎡ 500

4.0 ㎥ 10,900

1.8 ㎥ 10,900

1.0 ㎥ 26,000

1.0 式

35.0 ㎡ 9,700

0.2 ｔ 149,500

2.0 人 28,700

2.5 ㎥ 27,600

1.0 式

50.0 ｍ 500

1.0 式

0.0 0

22.0 枚 7,500

2.0 枚 9,000

1.0 ヶ所 366,800

34,500

積：積算資料25.06
コ：建築コスト情報2025.4春
建：建築施工単価2025.4春
物：建築物価2025.4
土：土木コスト情報2025.7夏

金 額
( 円 )

計 1,287,620

29,900

25,000

69,000

57,400

6,000

18,000

165,000

11,500

339,500

15,000

26,000

19,620

43,600

20,800

0

40,000

グレ-チング蓋ｶｯﾄ

グレ-チング枠
受枠：L-25Z　打込型溶融亜鉛
メッキ品　両端小口止め材工

（ｸﾞﾚ-ﾁﾝｸﾞ蓋・枠）

グレ-チング蓋
受枠：L-25Z　打込型溶融亜鉛
メッキ品　両端小口止め材工

366,800

コンクリ－ト天端直押さえ W-100

重機回送費
ｽﾁ-ﾙT-2L-1000用溝巾200
普通目

側溝コンクリ－ト 18-18-25

コンクリ－ト塀打設手間 ｼｭ-ﾄ

鉄筋材料

加工組立

捨て打設手間

基礎普通型枠

捨てコンクリ－ト FC-18-18-25

（現場打側溝）

埋戻し RC-40　砕石に変更

遣り方・墨出し

根切

床付け

名 称 適 用

４　側溝設置工事

基礎砕石 RC40　ｔ＝100



数量 単位
単価

（円）

（土工）　既設路盤は流動化の恐れがありますので鋤取ります。

6.5 ㎥ 2,600

6.5 ㎥ 2,200

8.0 ㎥ 3,700

43.0 ㎡ 1,900

43.0 ㎡ 4,700

1.0 式

1.0 式

計 463,600

積：積算資料25.06
コ：建築コスト情報2025.4春
建：建築施工単価2025.4春
物：建築物価2025.4
土：土木コスト情報2025.7夏

金 額
( 円 )

コ P402:7150*43＝307450（仮設費用を
含む舗装工全て）

29,600

14,300

283,800

66,000

見積書 53000
土 P302:0.25日*203*1000＝50750
「１日未満で完了する作業の積算」に
より最低価格を0.25日分として積算す
る。

50,750区画線設置 抹消・停止線・文字最低保証

機械運搬費 BH/転圧機等

表層工
⑨密粒度ｱｽｺﾝ（F13F)
t=50　人力

（区画線工）

（舗装工）　 （ｱｽﾌｧﾙﾄ混合事前調査制度品使用）

路盤工 RC-40　T=15cm

残土処分費 2ｔ　L=3.0k　民間処理施設

掘削・積込 小規模土工 16,900

名 称 適 用

５　舗装修繕工事

残土運搬 ４ｔ　L=3.3km



第８号様式の１

令和7年8月20日 午後５時００分 開札日時 午前１０時００分

１回

千円

調査基準価格（税抜価格） 千円

令和7年8月21日

新潟地方法務局会計課長

新潟地方法務局施設係長

入札執行者

立会者 栗 山 広 和

予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格
をもって有効な入札を行ったため。

6,650

4

2

1

3

5

6

4,600

入　札　調　書

件　　　名 新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

金額（千円）

入札及び開札の場所 新潟地方法務総合庁舎２階会議室

入札日時　 令和7年8月21日

入　　札　　者
法　人　番　号

見積２回見積１回

辞退

猪又建設株式会社
4,300 落札

笠 原 竜 介

創和ジャステック建設株式会社

株式会社大島組

株式会社アイエスクルー

予 定 価 格 （税抜価格）

会計法第２９条の３第１項による一般競争

備　　　　　考

4,474

7

10

9

8

　当該金額に１０％に相当する額（消費税相当額）を加算した金額が、法律上の入札
（見積）金額である。

落札決定の理由



第９号様式 

契約の内容 

 

 契約年月日 令和７年９月８日 

 契約業者名 猪又建設株式会社 

 契約業者の住所 新潟県糸魚川市大町一丁目６番６号 

 工事の名称 糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事 

 工事場所 新潟県糸魚川市寺町二丁目８番３０号 

 工事種別 土木一式工事 

 工事概要 

 

 

 

 

糸魚川法務総合庁舎南側駐車場の空洞部分に関して、 

外構撤去工事、境界ブロック設置工事、側溝設置工事

及び舗装 改修工事を行うものである。 

 

 

 

 工期 （自）～（至） 令和７年９月１６日～令和７年１１月２８日 

 契約金額 金４，７３０，０００円（税込） 

 


