

入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和7年7月14日

支出負担行為担当官

新潟地方法務局長 島津 直也

1 工事概要

(1) 工事名

糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

(2) 工事場所

新潟県糸魚川市寺町二丁目8番30号

(3) 工事内容

糸魚川法務総合庁舎の南側駐車場等を改修するものである。

(4) 工期

令和7年11月28日（金）まで

2 競争参加資格

- (1) 予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第70条及び第71条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であつて、契約締結のために必要な同意を得ている者は、予決令第70条における特別の理由がある場合に該当する。

- (2) 本工事の業種区分において、法務省の令和7・8年度における「土木一式工事」に係るD等級以上の一般競争参加資格の認定を受けていること（会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定後、法務省が別に定める手続に基づく一般競争参加資格の再認定を受けていること。）。

- (3) 競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）の提出期限の日から開札の時までの期間に、平成7年1月23日付け法務省営第191号会計課長通達「工事請負契約に係る指名停止等の措置要領の制定及び運用について」に基づく指名停止を受けていないこと。

- (4) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと（入札説明書参照）。

- (5) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（上記(2)の再認定を受けた者を除く。）でないこと。
- (6) 警察当局から、暴力団が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずるものとして排除要請があり、法務省大臣官房施設課長が契約の相手方として不相当であると認めていないこと。
- (7) 法務省が発注した工事について、予決令第 85 条に基づく調査基準価格を下回る価格で契約し、かつ、当該工事の工事成績評定点が 65 点未満である場合には、その工事成績評定点の通知日の翌日から法務省が発注する工事の入札公告の日までの期間が 1 か月を経過していること。

3 入札手続等

- (1) 連絡先 〒 9 5 1 - 8 5 0 4
新潟市中央区西大畑町 5 1 9 1 番地
新潟地方法務局会計課（担当 恩田）
電話 0 2 5 - 2 2 6 - 0 9 5 9
- (2) 入札説明書等の入手期間及び入手方法
 - ア 入手期間
令和 7 年 7 月 1 4 日（月）から同年 8 月 2 0 日（水）まで
 - イ 入手方法
上記(1)にて交付（行政機関の休日に関する法律（昭和 63 年法律第 91 号）第 1 条に規定する行政機関の休日（以下「休日」という。）を除く毎日、午前 9 時から午後 5 時まで。）。
なお、電送による入手申込みは受け付けない。
- (3) 申請書の提出期間、提出場所及び提出方法
 - ア 提出期間
令和 7 年 7 月 1 4 日（月）から同年 7 月 2 3 日（水）までの休日を除く毎日、午前 9 時から午後 5 時まで
 - イ 提出場所
上記(1)に同じ。
 - ウ 提出方法
別紙申請書を持参又は郵送（提出期間内必着）すること。
- (4) 入札、開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法
 - ア 入札
 - (ア) 入札書の提出期限

令和7年8月20日（水）午後5時まで

(イ) 入札書の提出方法

上記(1)の場所に持参又は郵送（提出期間内必着）すること。

イ 開札

(ア) 開札の日時

令和7年8月21日（木）午前10時

(イ) 開札の場所

〒951-8504

新潟市中央区西大畑町5191番地

新潟地方法務総合庁舎2階会議室

4 その他

(1) 手続において使用する言語は日本語、通貨は日本円、時間は日本の標準時及び単位は計量法（平成4年法律第51号）による。

(2) 入札保証金

免除

(3) 契約保証金

納付（保管金の取扱店 日本銀行新潟支店）。ただし、利付国債の提供（保管有価証券の取扱店 日本銀行新潟支店）又は金融機関若しくは保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共工事履行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険の締結を行った場合は、契約保証金の納付を免除する。

(4) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者のした入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(5) 落札者の決定方法

予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

(6) 手続における交渉の意図の有無

無

(7) 契約書の作成の要否

要

(8) 本工事に直接関連する他の工事の請負契約を本工事の請負契約の相手方との随意契約により締結する予定の有無

無

- (9) 関連情報を入手するための照会窓口
上記3(1)に同じ。
- (10) 一般競争参加資格の認定を受けていない者の参加
上記2(2)に掲げる一般競争参加資格の認定を受けていない者も上記3(3)により申請書を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の時に於いて、当該資格の認定を受け、かつ、競争参加資格の確認を受けていなければならない。
- (11) 詳細は入札説明書による。

第4号様式

競争参加資格確認結果

- 1 工事名 新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事
- 2 部局名 新潟地方法務局
- 3 入札公告日 令和7年7月14日
- 4 競争参加資格確認結果通知期限日 令和7年7月29日

資格確認申請者	資格の有無	資格がないと認めた理由
猪又建設株式会社	有	
創和ジャステック建設株式会社	有	
株式会社大島組	有	

- (備考) 1 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、資格がないと認めた場合には「無」と記載する。
- 2 「資格がないと認めた理由」の欄には、競争参加資格確認通知書と同様の内容を記載する。

予定価格調書

金 4, 921, 840円

(うち消費税相当額 447,440円)

(入札書比較参考額 4,474,400円)

ただし、新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

令和7年7月2日

支出負担行為担当官
新潟地方法務局長 島津 直也

予定価格積算内訳書

工事名

新潟地方法務局糸川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

令和7年7月2日

作成

新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事

金 4,921,840 円

(工事価格 4,474,400 円)

種目内訳書

名 称	摘 要	数量	単位	金 額	備 考
直接工事費					
1 直接仮設工事		一式		201,200	
2 外構撤去工事		一式		737,320	
3 境界ブロック 設置工事		一式		274,200	
4 側溝設置工事		一式		1,287,620	
5 消舗装修繕工事		一式		463,600	
小 計	(直接工事費)			2,963,940	
共通費					
共通仮設費		一式		153,100	
現場管理費		一式		779,700	
一般管理費等		一式		577,660	
小 計	(共通費)			1,510,460	
工事価格				4,474,400	
消費税等相当額				447,440	
総 合 計				4,921,840	

名 称	適 用	数量	単位	単価 (円)	金 額 (円)	積：積算資料25.06 コ：建築コスト情報2025.4春 建：建築施工単価2025.4春 物：建築物価2025.4 土：土木コスト情報2025.7夏
1 直接仮設工事						
(1) 工事区画	パリケード等 隣地28.0m敷地27.0m	55.0	m	1,700	93,500	
(2) 誘導員	撤去2人 舗装2人	4.0	人	18,300	73,200	見積書 24700 積 P932：18300
(3) 整理清掃後片づけ		1.0	式		34,500	
計					201,200	

名 称	適 用	数量	単位	単価 (円)	金 額 (円)	積：積算資料25.06 コ：建築コスト情報2025.4春 建：建築施工単価2025.4春 物：建築物価2025.4 土：土木コスト情報2025.7夏
2 外構撤去工事 (コンクリート塀、側溝、舗装)						
コンクリート塀、吹付仕上げ材	石綿含有建材撤去工事					
(1) 床養生費		50.0	m ²	600	30,000	
(2) 石綿剥離剤	材工共 32m ² /缶	35.0	m ²	1,900	66,500	
(3) 石綿含有建材除去	複層塗材	35.0	m ²	3,800	133,000	
(4) 石綿廃棄物袋詰め	手間 (石綿含有建材のみ)	0.1	m ²	15,300	1,530	
(5) 石綿廃棄物袋詰め	m ³ /0.47レコンパック覆い付き	1.0	袋	2,500	2,500	
(6) 石綿安全装備品	m ² /20 保護レベル3作業	2.0	セット	5,100	10,200	
(7) 床面最終クリーニング	真空掃除機使用、養生撤去共	50.0	m ²	600	30,000	
外構撤去						
(1) カッター入れ		28.0	m	500	14,000	
(2) 舗装解体		43.0	m ²	500	21,500	
(3) 塀、排水溝解体	AS	7.9	m ³	15,300	120,870	
(4) グレーチング撤去	RC	24.0	m	200	4,800	
(5) 機材運搬費		1.0	式		44,600	
発生材処理工事						
(1) 発生材積込運搬費	ガラスくず類 (石綿含有建材)	1.0	台	44,600	44,600	
(2) 発生材積込運搬費	鉄筋くず	0.1	t	31,900	3,190	
(3) 発生材積込運搬費	がれき類 C塊	18.4	t	2,500	46,000	
(4) 発生材積込運搬費	がれき類 AS塊	5.1	t	2,500	12,750	
(5) 発生材積込運搬費	廃プラスチック類	0.3	t	25,500	7,650	
(6) 発生材処分費	ガラスくず類 (石綿含有建材)	0.1	t	82,900	8,290	
(7) 発生材処分費	鉄筋くず	0.1	t			
(8) 発生材処分費	がれき類 C塊	18.4	t	4,000	73,600	
(9) 発生材処分費	がれき類 AS塊	5.1	t	3,100	15,810	
(10) 発生材処分費	廃プラスチック類	0.3	t	153,100	45,930	
計					737,320	

名 称	適 用	数量	単位	単価 (円)	金 額 (円)	積：積算資料25.06 コ：建築コスト情報2025.4春 建：建築施工単価2025.4春 物：建築物価2025.4 土：土木コスト情報2025.7夏
3 境界ブロック設置工事						コ P404:5900*48=283200 (仮設費用を含む設置工事全て)
(歩車道境界ブロックA型)						
(1) 遣り方・墨出し		1.0	式		11,500	
(2) 根切	側溝工事含む		m ³			
(3) 残土処理	側溝工事含む		m ³			
(4) 残土処理費	側溝工事含む		m ³			
(5) 床付け		4.8	m ²	500	2,400	
(6) 埋戻し		1.5	m ³	6,500	9,750	
(7) 基礎下碎石	RC40 t=100材工 転圧	1.5	m ³	10,900	16,350	
(8) ベースコンクリート	18-18-25	0.5	m ³	26,000	13,000	
(9) ベース型枠		48.0	m	800	38,400	
(10) ベース打設手間		1.0	式		28,700	
(11) 歩車道境界ブロック	片面150/170×200×600 (A)	40.0	個	1,300	52,000	
(12) 敷モルタル		0.5	m ²	27,600	13,800	
(13) ブロック設置手間	目地共	24.0	m	3,200	76,800	
			0			
(14) 身障者誘導看板 移設	壁付撤去 埋込み再取付	1.0	式		11,500	
計					274,200	

名 称	適 用	数量	単位	単価 (円)	金 額 (円)	積：積算資料25.06 コ：建築コスト情報2025.4春 建：建築施工単価2025.4春 物：建築物価2025.4 土：土木コスト情報2025.7夏
4 側溝設置工事						
(現場打側溝)						
遣り方・墨出し		1.0	式		11,500	
根切		8.0	m ³	2,600	20,800	
床付け		12.0	m ²	500	6,000	
埋戻し	RC-40 砕石に変更	4.0	m ³	10,900	43,600	
基礎砕石	RC40 t=100	1.8	m ³	10,900	19,620	
捨てコンクリート	FC-18-18-25	1.0	m ³	26,000	26,000	
捨て打設手間		1.0	式		15,000	
基礎普通型枠		35.0	m ²	9,700	339,500	
鉄筋材料		0.2	t	149,500	29,900	
加工組立		2.0	人	28,700	57,400	
側溝コンクリート	18-18-25	2.5	m ³	27,600	69,000	
コンクリート塀打設手間	シュート	1.0	式		34,500	
コンクリート天端直押さえ	W-100	50.0	m	500	25,000	
重機回送費	ｽﾌｰﾙT-2L-1000用溝巾200 普通目	1.0	式		40,000	
(グレーチング蓋・枠)		0.0	0		0	
グレーチング蓋	受枠：L-25Z 打込型溶融亜鉛 メッキ品 両端小口止め材工	22.0	枚	7,500	165,000	
グレーチング蓋カット		2.0	枚	9,000	18,000	
グレーチング枠	受枠：L-25Z 打込型溶融亜鉛 メッキ品 両端小口止め材工	1.0	ヶ所	366,800	366,800	
計					1,287,620	

名 称	適 用	数量	単位	単価 (円)	金 額 (円)	積：積算資料25.06 コ：建築コスト情報2025.4春 建：建築施工単価2025.4春 物：建築物価2025.4 土：土木コスト情報2025.7夏
5 舗装修繕工事						
(土工) 既設路盤は流動化の恐れがありますので鋤取ります。						
掘削・積込	小規模土工	6.5	m ³	2,600	16,900	
残土運搬	4 t L=3.3km	6.5	m ³	2,200	14,300	
残土処分費	2 t L=3.0k 民間処理施設	8.0	m ³	3,700	29,600	
(舗装工)	(アスファルト混合事前調査制度品使用)					コ P402:7150*43=307450 (仮設費用を含む舗装工全て)
路盤工	RC-40 T=15cm	43.0	m ²	1,900	283,800	
表層工	⑨密粒度アスコン (F13F) t=50 人力	43.0	m ²	4,700		
(区画線工)						
区画線設置	抹消・停止線・文字最低保証	1.0	式		50,750	見積書 53000 土 P302:0.25日*203*1000=50750 「1日未満で完了する作業の積算」により最低価格を0.25日分として積算する。
機械運搬費	BH/転圧機等	1.0	式		66,000	
計					463,600	

入札調書

件名		新潟地方法務局糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事					
入札及び開札の場所		新潟地方法務総合庁舎2階会議室					
入札日時	令和7年8月20日	午後5時00分	開札日時	令和7年8月21日	午前10時00分		
入札者 法人番号	1回		見積1回	見積2回			
	金額(千円)						
1	猪又建設株式会社	4,300	落札				
2	創和ジャステック建設株式会社	4,600					
3	株式会社大島組	6,650					
4	株式会社アイエスクルー	辞退					
5							
6							
7							
8							
9							
10							
落札決定の理由		予決令第79条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行ったため。					
備考		会計法第29条の3第1項による一般競争 当該金額に10%に相当する額(消費税相当額)を加算した金額が、法律上の入札(見積)金額である。 予定価格(税抜価格) 4,474 千円 調査基準価格(税抜価格) 千円					
令和7年8月21日		入札執行者	新潟地方法務局会計課長	笠原 竜介			
		立会者	新潟地方法務局施設係長	栗山 広和			

第9号様式

契約の内容

契約年月日	令和7年9月8日
契約業者名	猪又建設株式会社
契約業者の住所	新潟県糸魚川市大町一丁目6番6号
工事の名称	糸魚川法務総合庁舎南側駐車場等改修工事
工事場所	新潟県糸魚川市寺町二丁目8番30号
工事種別	土木一式工事
工事概要	糸魚川法務総合庁舎南側駐車場の空洞部分に関して、外構撤去工事、境界ブロック設置工事、側溝設置工事及び舗装改修工事を行うものである。
工期 (自) ~ (至)	令和7年9月16日~令和7年11月28日
契約金額	金4,730,000円(税込)